
RODRIGUEZ N FRANCISCO J
2.44 kW 4 de Agosto de 2025

1C 370040200403

576 kWh $ 849

4 640 kWh $103

87.87 % BIMESTRE $ 746

$5,093.00 MXN $620.00 MXN $4,473.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

8.9 AÑOS 610 W 4 11.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

11.2 %



Propuesta 1 4 de Agosto de 2025 19 de Agosto de 2025

# 20250364

RODRIGUEZ N FRANCISCO J  

4 Trina 610W - 

1 Solis  Inverter 3.6 kW - 

4 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) - 

4 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores MC4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.

1 Gestoría ante CFE - Gestoría para instalación de paneles solares e

interconexión a la red (incluye únicamente cambios a medidor

bidireccional).

Subtotal $ 40,000.00

TOTAL (MXN) $ 40,000.00

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 5,093.00 $ 620.00 $ 0.00 $ 4,473.00 $ 4,473.00 $ -35,527.00

2 $ 5,245.79 $ 638.60 $ 0.00 $ 4,607.19 $ 4,607.19 $ -30,919.81

3 $ 5,403.16 $ 657.76 $ 0.00 $ 4,745.41 $ 4,745.41 $ -26,174.40

4 $ 5,565.26 $ 677.49 $ 0.00 $ 4,887.77 $ 4,887.77 $ -21,286.64

5 $ 5,732.22 $ 697.82 $ 0.00 $ 5,034.40 $ 5,034.40 $ -16,252.24

6 $ 5,904.18 $ 718.75 $ 0.00 $ 5,185.43 $ 5,185.43 $ -11,066.80

7 $ 6,081.31 $ 740.31 $ 0.00 $ 5,341.00 $ 5,341.00 $ -5,725.81

8 $ 6,263.75 $ 762.52 $ 0.00 $ 5,501.23 $ 5,501.23 $ -224.58

9 $ 6,451.66 $ 785.40 $ 0.00 $ 5,666.26 $ 5,666.26 $ 5,441.68

10 $ 6,645.21 $ 808.96 $ 0.00 $ 5,836.25 $ 5,836.25 $ 11,277.93

11 $ 6,844.57 $ 833.23 $ 0.00 $ 6,011.34 $ 6,011.34 $ 17,289.27

12 $ 7,049.90 $ 858.22 $ 0.00 $ 6,191.68 $ 6,191.68 $ 23,480.95

13 $ 7,261.40 $ 883.97 $ 0.00 $ 6,377.43 $ 6,377.43 $ 29,858.38

14 $ 7,479.24 $ 910.49 $ 0.00 $ 6,568.75 $ 6,568.75 $ 36,427.13

15 $ 7,703.62 $ 937.81 $ 0.00 $ 6,765.81 $ 6,765.81 $ 43,192.94

16 $ 7,934.73 $ 965.94 $ 0.00 $ 6,968.79 $ 6,968.79 $ 50,161.73

17 $ 8,172.77 $ 994.92 $ 0.00 $ 7,177.85 $ 7,177.85 $ 57,339.58

18 $ 8,417.95 $ 1,024.77 $ 0.00 $ 7,393.19 $ 7,393.19 $ 64,732.77

19 $ 8,670.49 $ 1,055.51 $ 0.00 $ 7,614.98 $ 7,614.98 $ 72,347.75

20 $ 8,930.61 $ 1,087.17 $ 0.00 $ 7,843.43 $ 7,843.43 $ 80,191.19

21 $ 9,198.52 $ 1,119.79 $ 0.00 $ 8,078.74 $ 8,078.74 $ 88,269.92

22 $ 9,474.48 $ 1,153.38 $ 0.00 $ 8,321.10 $ 8,321.10 $ 96,591.02

23 $ 9,758.71 $ 1,187.98 $ 0.00 $ 8,570.73 $ 8,570.73 $ 105,161.75

24 $ 10,051.48 $ 1,223.62 $ 0.00 $ 8,827.85 $ 8,827.85 $ 113,989.60

25 $ 10,353.02 $ 1,260.33 $ 0.00 $ 9,092.69 $ 9,092.69 $ 123,082.29

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.



Generación de energía

Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo

Generación de energía 733.1 731.4 652.7 671.3 668.8 734.4

Consumo actual 1,019.0 626.0 536.0 351.0 245.0 680.0

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.


